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 כיבוד אב ואם
 

 ביאורים הלכות וסיפורים בעניין כיבוד אב ואם

 

 
 
ר' י.ר. מירושלים מספר סיפור נורא, המראה לנו מעט מכוחה של כיבוד   

כָרָהּ המשפיעה השפעות טובות לאכול פירותיהם בעולם הזה  .הורים, ומִשְׂ

אבי שליט"א נסע לפני כמחצית השנה לחו"ל, להתרים את אחינו בנ"י 

נדיבי עם, עבור הוצאותיו הגדולות עם נישואי בניו בשעטו"מ. תקופה 

ארוכה התעכב שם, והתוצאות לא מיהרו להגיע, הזמן הלך והתקדם ובידיו 

 לא נמצאו סכומים נכבדים כמעט.

באותו מקום בו שהה, גר יהודי חשוב אשר נתברך מהשי"ת בשפע גדול, 

וב"ה במהלך השנים זכיתי להתרים אותו כמה וכמה פעמים למטרות 

צדקה שונות, עד שנהפך לידיד קרוב שלי, והיה מכבד אותי בסכומים 

 נכבדים.

כאשר שוחחתי עם אבי, והתברר לי מצבו, עמדתי בפני מבוכה, כאשר 

אוזן ימין לחש לי היצר טוב להציע את שמו של ידידי באותו מקום בו אבי 

נמצא, ובכך לקיים כמה מצוות נשגבות של: מבשרך אל תתעלם, ואהבת 

לרעך כמוך, ובמיוחד כיבוד אב, אך עד מהרה לחש לי יצר הרע באוזן 

השניה, לא ולא, אל תנצל את קשריך, ידידך הנ"ל יכעס עליך על שאתה 

שולח אליו משולחים, למעשה מצד אחד רציתי לעזור לאבי בכל הכח, 

 ומצד שני לא רציתי להפסיד את ה"קשרים".

בסוף גמלה בליבי ההחלטה, שאני ניגש להרים טלפון לאותו ידיד בעבור 

 אבי, ויהי מה!

התקשרתי אליו, והסברתי לו את המצב, הוא התרגש מאוד, ותרם מיד 

בעין יפה, סכום נאה מאוד, ולא רק זו, אלא אף נקשר אל אבי קשר חזק, 

והמשיך להתייעץ עם אבי שליט"א תמידין כסדרן, עד כדי כך, שמדי פעם 

הוא מתקשר אלי להעביר דרכי שאלות אל אבי ולהתייעץ בעניינים שונים, 

ובסופו של דבר הקשר שלי לא רק שלא הופסק, אלא גם התחזק, מאחר 

 והרי אני לא רק "משולח" אלא גם בן של מורה דרכו.

 והכל בזכות מצוות כיבוד אב.

 

 סיפור לשבת

 83גליון מס      •בא  שנת תשפ"ב  לפ"ק    -פרשת וארא     •בס"ד    

רוצים שאלפי אנשים ישמעו את סיפורכם האישי ויתחזקו 
 במצות כיבוד אב ואם ולזכות להיות ממזכי הרבים?

‘ העבר עוד היום את סיפורך האישי/רעיון של חיזוק וכו
 וזכית להיות ממזכי הרבים  058326r@gmail.comלכתובת מייל: 

 623850-8563ל: “לכל ענייני הפצה ותרומות ניתן לפנות בפ

זיכוי 
 הרבים

! 



 
 

 

 
 

 ה:שא
 

הנה הורים המתקשרים לבנם כדי לדבר עימו שיחת ריעות וכדו', 
כשהוא באמצע העבודה, ובעל הבית מקפיד שלא יפסיק באמצע 

 העבודה, האם מותר לו להשתמט מהם?

 
 

 תשובה:
 

השיחה אז אינה דחופה והבעה"ב מקפיד שלא יפסיק, אינו הנה, אם   
מוכרח להפסיק בשביל כיבוד אב ואם, וכל ערום יעשה בדעת שלא 
יצער אותם, ובמדת האפשרות אפשר אף לשנות מפני דרכי שלום, 

 וד"ל.

ביאורים ומקורות בשו"ע סי' ר"מ סעיף ה', דחייב לכבדם בגופו אע"פ 
שמתוך כן יבטל במלאכתו, ויצטרך לחזר על הפתחים, ודווקא אם יש 
לבן מזונות לזון בזה היום, אבל אם אין לו אינו מחויב ליבטל 
ממלאכתו, ובראשון לציון לאוה"ח הק' כתב דזהו דווקא אם יש לו 
מלאכה קבועה דמרוויח בה דבר יום ביומו, אבל בלאו הכי דלפעמים 
שכיח ליה ולפעמים לא שכיח ליה, נראה דאף כשיש לו כדי פרנסת 
אותו יום, אינו חייב עד שיהיה לו מזונות ל' יום, ע"כ. וממילא הה"ד 

 הכא, אולם הכל לפי הענין, ויסביר להם דהיה טרוד מאד, וכדו'.

 

 דבר
 זו ‘ ה 

 הלכה

 

 הרב אהרן פוקס ביאורים והלכות

 דומ"צ קרעטשניץ סיגעט
 ומח"ס 'מנחת אהרן'

 

 לשאלות והערות והארות

 אפשר להתקשר לרב: 

 5015217250בפלאפון מס': 

 A7126175@gmail.comאו באימייל: 



 

 

 

 ו ת   ל   ע ל   ם ד ל   ל   ת ת         ל       ת ו    

באחד מימי היארצייט אחר אמו )של הרה"ק ר"א מבעלזא זי"ע( הרבנית מרת באשע רוחמה ע"ה, נכנס מרן לשאול 
 מאביו רשות לרדת לפני התיבה, כשיצא מן החדר ראוהו אנשי הבית וכל כולו רועד מפחד.

מעולם לא תפסה אותו הוראה של אביו כשהוא עסוק, מימיו לא קדם דבר מה לרצון אביו, לא היה דבר שיוחשב בעיניו 
 יותר ממילה של אביו, תמיד היה מוכן ודרוך למלא אחר כל מוצא פיו.

הוא שהליכותיו שיקפו שיאי שיאים של הקפדה על דקדוקי הלכה ומנהג, מוכן היה לוותר על הכל, שעה שרצון אביו או 
 דבריו עמדו על הפרק.

באחד מלילי יום טוב, שעה שהסבו בני המשפחה אצל מרן מהרי"ד לסעודת חג, ושהה מרן בביתו ועדיין לא התכונן 
 לבוא, אדהכי והכי שאל מרן מהרי"ד אודותיו, ובני הבית מיהרו לקרוא לו.

כששמע שאביו מבקש שיבוא לסעודה, הזדרז מרן ועלה לביתו, הכין עצמו לעשות קידוש ולהסב לסעודה, התעניין 
 -שאל מרן מהרי"ד    -מרן מהרי"ד אם התפלל כבר תפילת ערבית, והשיב לו מרן בשלילה, ולמה תיגש כבר לקידוש  

 ומרן משיבו בפשיטות ובתמימות: כי אבא קרא לי...

 

 

 
 ע ל           ל     ו ו   ל ת     ו   ל ו   

פעם ישב הרה"ק ר' ישכר דוב מבעלז זי"ע עם בני ביתו ליד השולחן בליל הסדר, בנו אהרן בן הארבע עקב בעיניים 
תוהות ומשתאות אחר מעשיו של אביו, שעשה מעשים בלתי רגילים, כדי לעורר את הבן לשאול מה נשתנה, ועם כל 

 זה הבן לא שאל מאומה.

ניסה האב לדובב את הילד ושאל אותו, האינך מתפלא לראות את כל המעשים שאני עושה, ואם כן, מדוע אינך שואל 
המעשים שאתה עושה באמת אינם ברורים לי, אבל לא שאלתי עליהם כי   -השיב הבן    -אפילו שאלה אחת? כן אבא  

 על אבא אין שואלים שאלות...

 

 
 

 ם ת ם   ו ו   ם     ם   ד   ת   ל   ד ו             ת ו         ו ם 

רגילים היינו כשנכנסנו הביתה לקבל את פני אבא, לדרוש בשלומו הטוב ולשאול אותו: אבא, אולי הנך רוצה כוס תה. 
 אבא מעולם לא סירב, תמיד השיב לנו: כן כן, אשמח מאד לקבל כוס תה, וכשגמר לשתות נהג לומר לנו: החייתם אותי.

פעם אחת החילותי להתבונן במנהגו ורעיונותי לא נתנו לי מנוחה, האם יתכן שתמיד אבא רוצה לשתות כוס תה, גם 
 כשאני שואלת לו וגם כאשר שאר הבנות שואלות אותו, מעולם לא נתקלנו בסירוב, מה פשר התנהגות זו.

הרהבתי עוז בנפשי, ובפעם הבא שאלתי את אבא, האם באמת דרוש לו תמיד כוס תה, אבא העלה חיוך רחב על 
 שפתיו, ואמר לי: כן הנני רוצה כוס תה, על מנת להרגילכם במצות כיבוד אב ואם...

 
 )עול ו ול חסת , על םלם"ח ל'  נ ל גפנל(

 

 
 סיפורים

 על גודל מצות כבוד אב ואם



 

 שכב במטה כשאביו אמר לו בטעות שישכב

הרה"ג ר' משה כהן שליט"א שהיה שכנו של הסטייפלער סיפר: בתו של הסטייפלר אמרה 
פעם לאביה: לחיים כואב הגב, והוא חשב שהכוונה לבנו הגרח"ק שליט"א. והלך לבית בנו 
ואמר לו בוא תשכב במיטה, וכיוון שהגר"ח שליט"א הקפיד מאד בכיבוד אב ומורא אב, 
לכן לא ניסה לברר על מה ולמה, אלא ללא אומר ודברים נשכב במיטה, והסטייפלער גאון 

 טיפל בגבו במסירות להקל הכאב, ואמר לו לשכב כך עד הבוקר.

כשחזר לביתו התברר לו שהכוונה היתה לבעל נכדתו הג"ר חיים קלופט שליט"א. חייך 
הסטייפלער ואמר: עלול הוא לשכב כך עד הבוקר, וחזר לביתו של בנו ואמר לו אתה יכול 

 לקום, ולא שאל דבר בשכבו ובקומו.

 

 

  

 סיפורים
 על גודל מצות כבוד אב ואם

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 

 


